

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL**DELIBERATION N° 25/2021**

Séance du 29 mai 2021

**OBJET : Travaux d'aménagement dans divers quartiers de la Commune.**Nombre de membres : **11**Afférents au conseil : **11**En exercice : **11**

Date de la convocation : 20/05/2021

Date d'affichage : 20/05/2021

Ayant délibéré : 9 Votés Pour : 9

Votés Contre : 0 Abstentions : 0

L'an deux mil vingt et un, le vingt-neuf mai à seize heures trente minutes, le Conseil Municipal s'est réuni en session ordinaire en la salle polyvalente de la Commune, le bâtiment communal abritant la salle des délibérations étant actuellement en travaux, sous la présidence de Monsieur MILLO Jean-Luc, Maire de la Commune.

Conformément à l'article L 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, il a été procédé à l'élection du secrétaire de séance. Monsieur BRANDIZI Pierre a été élu secrétaire de séance.

Etaient présents	Etaient représentés
M. MILLO Jean-Luc	
M. POLI Jean-Baptiste	Etaient absents
M. BRUNETTI Alain	M. MARTINO Enzo
M. FOATELLI Jean-Claude	Mme MURRUCCIU Karine
M. BASTIANELLI Francis	
Monsieur BRANDIZI Pierre	
M. CASALTA Jean-Philippe	
Mme GUIQUET Sandra	
M. VANNI Alain	

Monsieur le Maire fait part au Conseil Municipal qu'il est opportun de poursuivre les travaux d'aménagement dans certains quartiers du village. A cet effet, il informe que tout au long de la mandature, il sera procédé à divers travaux d'aménagement.

Pour ce faire, Monsieur le Maire propose d'ores et déjà les travaux suivants :

- Condamnation de la porte latérale de la façade ouest de l'église paroissiale Saint-Augustin fortement détériorée et quasiment jamais utilisée.
- Pose de grilles de sécurité sur les voiries communales.

- Aménagement dans le quartier Sarrale : cunette, mise en œuvre de béton et pose d'un panneau STOP au carrefour avec la RD 757 (en remplacement de l'existant qui a malencontreusement disparu).
- Réalisation d'une cunette béton, pose de bordures facilitant l'écoulement des eaux sur la voirie communale au Valdo (de l'habitation Casabianca à l'habitation Giacometti).
- Travaux de reprise de pluvial (section existante insuffisante pour le bon écoulement des eaux au droit de l'habitation Pomi dans le quartier Casa-Soprana, pose de miroirs de sécurité.
- **Considérant** l'exposé ci-dessus.

La Commune a décidé de faire appel à l'entreprise CASTELLANI BTP spécialisée dans le chiffrage de ce type de prestations, qui a établi un devis détaillé.

Monsieur le Maire met sur la table le devis sollicité. Le montant hors taxe des prestations s'élève à la somme de vingt-cinq mille deux-cent cent euros (25 200) €.

Monsieur le Maire propose de solliciter la Collectivité de Corse au titre de la dotation quinquennale et l'Etat au titre de la DETR.

Le plan de financement serait le suivant :

SUBVENTIONS	%	EUROS
COLLECTIVITE DE CORSE (dotation quinquennale)	40 %	10 080 €
ETAT (DETR)	40 %	10 080 €
Part Contributive de la Commune (y compris T.V.A)	20 %	5 040 €
	TVA 10 %	2 520 €
		7 560 €
TOTAL T.T.C.		27 720 €

Le Conseil municipal après avoir ouï Monsieur le Maire et après avoir délibéré :

- **Approuve** le projet arrêté à 27 720 € H.T ainsi que le plan de financement proposé par Monsieur le Maire.
- **Autorise** Monsieur le Maire à solliciter le financement.
- **Autorise** Monsieur le Maire à lancer le cas échéant la procédure de consultation et signer le marché.
- **Donne** tous pouvoirs à Monsieur le Maire pour signer tous actes à intervenir pour l'application de la présente délibération.

- **Dit** que les crédits nécessaires à l'acquisition des biens susvisés seront inscrits au budget, aux chapitres et articles prévus à cet effet.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que dessus et ont signé au registre des délibérations les membres présents. Pour extrait conforme au registre des délibérations.

Fait à OLIVESE,

Le 29/05/2021

Le Maire

Jean-Luc MILLO



PRÉFECTURE DE LA CORSE DU SUD
ARRIVÉE

- 4 JUIN 2021

Mr. le Maire

Mairie Olivese - Quartier Castagnolo 20140 Olivese

Objet : Devis divers travaux d'aménagement

N° prix	Désignation	Unité	Quantité	PU	Montant HT
1	Porte Eglise				
1.1	Fermeture de la porte avec des agglos de 15 + doublage en pierres	F	1	2 500,00 €	2 500,00 €
TOTAL					2 500,00 €
2	Grilles				
2.1	Fourniture et pose de grilles DN400 80x80	U	3	700,00 €	2 100,00 €
TOTAL					2 100,00 €
3	Aménagement Saralle				
<u>Création d'une cunette béton avec grilles</u>					
3.1	Démolition béton armé	M2	18	55,00 €	990,00 €
3.1.1	Démolition béton armé	ML	8	300,00 €	2 400,00 €
3.3	Cunette-grille de section 15/15 cm avec grille 250 kN				- €
<u>Béton de propreté</u>					
3.2	Déblai en terrain meuble et rippable	M2	18	30,00 €	540,00 €
3.2.1	Déblai en terrain meuble et rippable	M2	18	105,00 €	1 890,00 €
3.2.2	Béton C25/30				- €
<u>Pose de panneaux</u>					
3.3	Pose d'un panneau STOP fixé au mur existant	F	1	250,00 €	250,00 €
3.3.1	Pose d'un panneau STOP fixé au mur existant				- €
TOTAL					6 070,00 €
4	Voirie communale (Casabianca E / Giacometti S)				
<u>Pose de bordure T2</u>					
4.1	Sciage de la chaussée	ML	55	5,00 €	275,00 €
4.1.1	Sciage de la chaussée	M2	19	30,00 €	570,00 €
4.1.2	Déblai en terrain meuble et rippable	ML	55	50,00 €	2 750,00 €
4.1.3	Pose de bordures T2				- €
<u>Cunette béton</u>					
4.2	Sciage de la chaussée	ML	25	5,00 €	125,00 €
4.2.1	Sciage de la chaussée	M2	7	30,00 €	210,00 €
4.2.2	Déblai en terrain meuble et rippable	ML	25	250,00 €	6 250,00 €
4.2.3	Cunette de section 50/30	T	30	30,00 €	900,00 €
4.3.3	Mise en décharge des matériaux				- €
TOTAL					11 080,00 €
5	Habitation Pomi				
<u>Déviation de pluvial</u>					
5.1	Création d'un boulet de déviation pour pluvial	F	1	850,00 €	850,00 €
5.1.1	Création d'un boulet de déviation pour pluvial				- €
<u>Reprise de pluvial</u>					
5.2	Pose d'une grille 70/70 DN 400	F	1	700,00 €	700,00 €
5.2.1	Pose d'une grille 70/70 DN 400	F	1	1 100,00 €	1 100,00 €
5.2.2	Hydrocurage de buse existante				- €
<u>Miroirs de sécurité</u>					
5.3	Pose de miroir de sécurité	U	2	400,00 €	800,00 €
5.3.1	Pose de miroir de sécurité				- €
TOTAL					3 450,00 €

TOTAL GENERAL HT.....	25 200,00
TVA à 10%.....	2 520,00
TOTAL TTC.....	27 720,00



CASTELLANI
 BATIMENT & TRAVAUX PUBLICS
 04 95 77 05 51
 Fax 04 95 77 12 32
 320 550 123 - 20/1

Aullène, le 15/04/2021
Entreprise CASTELLANI